Concil. Tom. 19.

dunt conscripta eius & epistolæ
 omnes : licet aliter atque ali-
 ter secundum tempus & causas
 * conspergi & mutari, aliquan-
 do quidem laudans ea quæ sunt
 Arii sentientes, aliquando vero
 veritatem simulans, ostendatur
 iuxta Iacobum fratrem Domini
 vir duplici animo & inconstans
 in omnibus viis suis : & non exi-
 stimet, quod accipiet aliquid a
 Domino. Si enim corde credi-
 disset ad iustitiam, & ore confes-
 sus esset in salutem verum ser-
 monem, utique pro scriptis suis
 veniam postulasset, horum cor-
 rectionem faciens; & pro episto-
 lis suis profecto verbum * ratio-
 nis fecisset : sed hoc nullatenus
 usque fecit ; mansit enim sicut
 Æthiops non mutata pelle sua.
 Denique cum interpretaretur,
Dixi Domino, Deus meus es tu,
 extra veracem sensum excedens
 sic ait: Legibus naturæ omnis fi-
 lii pater, dominus est utique e-
 ius : & idcirco unigeniti Filii
 Dei ipse qui genuit cum Deus,
 simul & Deus & Dominus &
 Pater est. Similiter autem & in
 epistola ad sanctum Alexandrū
 præceptorem magni Athanasii
 directa, cuius initium est; Cum
 quanta sollicitudine, vel cum
 quanta cura ad * hæc literæ ve-
 nerint; expressius blasphemans
 sic ait de Ario & eius asseclis:
 Calumniantur eos literæ tuæ,
 tamquam dicentes, quia Filius
 ex non existentibus factus est,
 sicut vnus ex omnibus. at illi
 protulerunt epistolam, quam ad
 te fecerant : in qua fidem suam
 exponentes, ipsis verbis hæc
 confitebantur : Legis videlicet
 ac prophetarum, & noui tes-
 tamenti Deum genuisse Filium

* immiscen-
 do sese ac
 immutan-
 do.

Jacob. 1.

Rom. 16.

* defensio-
 nis

Psalm. 15.

* has literas
 venerint;

Vuu

vnigenitum ante tempora æterna, per quem & omnia & sæcula fecit : genuisse autem cum non coniectura, * sed veritate, ac subiecisse propriae voluntati, inconuertibilem & incommutabilem, creaturam Dei perfectam, sed non sicut vnam ex creaturis. Si ergo literæ ipsorum veritatem dicunt, * vtique apud te fertur: in quibus confitentur Filium Dei ante tempora æterna, per quem fecit & sæcula, esse inconuertibilem & creaturam Dei perfectam, sed non sicut vnam ex creaturis. Porro epistola tua calumniatur eos, tamquam dicentes, quia Filius factus est sicut vnum omnium: cum hoc non dixerint, sed clare definierint, quia non sicut vnum ex creaturis. Nota ergo, si non protinus eis iterum occasio datur ad reprehendendum & detrahendum mouendi quotquot voluerint. Iterum eos accusabas dixisse, quia qui est, eum qui non erat, genuit. Miror autem si possit quis aliter dicere. si enim vnus est qui est, profecto ex ipso factum est omne quod est * cum ipso: si vero non solus ipse est qui est, sed & Filius erat qui est; quomodo cum qui erat, is qui est gignebat? Taliter enim vtique duo essent * qui existerent. Et hoc quidem Eusebius ad memorandum Alexandrum: sed & alia epistolæ ipsius ad eundem virum sacratum feruntur, in quibus inueniuntur variæ blasphemiarum, illos qui circa Arium sunt, defendentes. Similiter & ad Euphrasionem episcopum mittens, expressius blasphematur; cuius epistolæ initium est ita: Domino meo per omnia grates confiteor; & in ceteris: Non enim simul cum Patre Filium fuisse